
令和４年１月１３日 

保護者 様 

長崎市教育委員会 

健 康 教 育 課 長 

学 校 教 育 課 長 

長 崎 市 立 川 原 小 学 校 

校 長  寺 田  成 広 

 

新型コロナウイルス感染症にかかる対応について（お願い） 

 

 日頃より新型コロナウイルス感染拡大防止への様々なご配慮を賜り、誠にありがとうござい

ます。 

１月に入り、全国的に新規感染者数の爆発的な増加が見られています。長崎市においても

連日、多数の陽性者が確認されており、予断を許さない状況となっています。 

つきましては、１月１４日（金）から、次のとおり対応を行うことといたします。 

保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

・これまで、児童生徒本人に発熱等の風邪の症状がある場合には自宅で休養することとしてお 

りましたが、今後当面の間、同居の家族に風邪症状が見られる場合も登校を控えるようにお 

願いいたします。（学校への連絡をお願いします。） 

※ 登校前にお子さんの健康観察チェックを確実に行うようお願いします。１月分の「健康 

  観察記録表」には、「家族の健康状態」のチェック欄がありませんので、「その他の症状 

等」の欄を活用ください。） 

※ 自宅待機中は極力、外出を控えさせ、検温を記録するなど、お子さんの体調管理をお願 

いします。 

※ のどの痛みや発熱等の風邪の症状がみられるときは、かかりつけ医に電話で相談してく 

ださい。夜間・休日の場合やかかりつけ医がない方は「受診・相談センター」（電 

話：0120-071-126）へご相談ください。 

 ※ お子さんや同居の家族がＰＣＲ検査を受けることになった場合は必ず学校へご連絡く 

ださい。 

 ※ 学校（学級）閉鎖の場合や、濃厚接触者や陽性となり、登校できないお子様の自宅等で

の学習についてはクロムブックを使ったオンライン授業等も検討してまいります。 

  

担当：教頭 森 浩則 


